PORTARIA Nº 0234/2018 de 28 de novembro de 2018

EMENTA – Designa Comissão de

Execução dos Eixos 3 e 4 do Plano de

Desenvolvimento Institucional, conforme

especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA;

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais

de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, a Nota Técnica INEP/DAES/CONAES Nº 065, que apresenta, o roteiro para

Relatório de Autoavaliação Institucional, com as orientações necessárias para o desenvolvimento

das atividades previstas no Plano de Desenvolvimento Institucional;

CONSIDERANDO, o disposto no Plano de Desenvolvimento Institucional da AESGA e a

necessidade de monitoramento e execução das ações contidas no referido documento a serem

vivenciadas no triênio 2019/2021.

R E S O L V E:

Art. 1°- Designar os servidores Edilma Carvalho de Souza Silva, 8-1; Maria Isabella Barbosa

da Costa Felipe, mat. 527-1 e Nádison José Rodrigues de Araújo, mat. 653-2, Professores

efetivos da AESGA, para constituírem a Comissão de Execução dos Eixos 3 (Políticas Acadêmicas)

e 4 (Políticas de Gestão) do Plano de Desenvolvimento Institucional, a fim de realizar o

monitoramento e o acompanhamento sistemático das atividades a serem executadas no triênio

2019/2021.

Art. 2º - Indicar para a Presidência da comissão especificada no Art. 1º desta Portaria, o Professor

Nádison José Rodrigues de Araújo, mat. 653-2.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação, sem efeitos financeiros.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO

Presidente da AESGA